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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr| AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra :
» |Aktivet monetare 12,481,279 28,939,408
1 |Banka 12,479,568 28,937,937
2 |Arka 1,711 1,471
» |Investime
1 | V€ tityj pronésie t¢ njésive ekonomike brenda grupit
2 | Aksionet e veta '
3 |Te fera Financiare
1 » [Té drejta té arkétueshme 81,845,489 46,644,787
1 |Nga aktiviteti i shfrytézimit 77,246,972 46,644,787
2 | Nga njésité ekonomike brenda grupit 4 '
3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 |T¥ fera (te ngurtesuara) 4,598,517]
5 |Rapital i nénshkruar i papaguar
» (Inventarét 21,375,823 418916
1 |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 1,512,063 418916
2 | Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 16,250,000
3 | Produkite té gatshme '
4 |Mallra
5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 |AAGIM té mbajtura pér shitje o
7 |Parapagime pér inventar 3,613,760
» |Shpenzime té shtyra
» [T¢ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I I TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 115,702,591| 76,008,110
Aktivet Afatgjata
» |Aktive financiare
1 | Titwj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 | Tityj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 | Tityj pronésie né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 |Titwj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjescmmese
5 | Tituj té teré t& mbajtur si aktive afatgjata "
6 |Tituj té tjeré té huadhénies
> |Aktivet materiale 17,572,645 18,193,928
1 | Toka dhe ndértesa
2 |Impiante dhe makineri 3,240,754 3,375,137
3 | Mjete transporti 3.940,775 4,219,569
4 |T¢ tiera Instalime dhe pajisje 591,116 799,222
5 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 9,800,000 9,800,000
» | Ativet biologjike
» |Aktive jo materiale: P T A
1 [Koncesione,patenta licenca,marka tregtare.té drejta dhe aktive t& ngjashme /\{\P‘ SONA] %K/
2 | Emri i Mire LT SMEY 0N
3 | Parapagime pér AWM 'LE' 5 N % 2
s Ao A 054
» | Aktive tatimore té shtyra ] 5 “: 7 é,” m ,Z<
b |Kapitali i nénshkruar i papaguar _ f’v’;:,!}ﬂﬁmh\“ﬂfmg vé;/
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA [ OO TRUMNY 18.193.928
AKTIVE TOTALE { *"; EEE 94,197,038
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

2016

Nr |, DETYRIMET DHE KAPITALI 2015
» Detyrime afatshkurtra. 63,144,567 57,162,902
1 Titujt e huamarrjes 31,311,649| 32,305,109
2 Detyrime ndaj institucioneve (¢ kredisé
3 Arkéfime né avancé pér porosi
4 TE pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 4,887,415 13,372,933
5 Déftesa té pagueshme
6 TE pagueshme ndgj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 21,392,933 7,487,945
9 TE pagueshme pér detyrimet tatimore / 5,652,570 3,996,916
» TE pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara
» Té ardhura té shtyra
» Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 63,144,567 57,162,902
» Detyrime afatgjata. 32,600,000 11,600,000
1 Titujt e huamarrjes 21,600,000 11,600,000
2 Detyrime ndgj institucioneve té kredisé 11,000,000
3 Arkétimef né avancé pér porosi
4 TE pagueshme pér aktivitetin e shfryfézimif
5 Déftesa té pagueshme
6 T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 TE fjera t¢€ pagueshme
» Té pagueshme pér shpenzime € konstatuara
» Té ardhura té shiyra
» Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione lé {jera
» Detyrime tatimore t€ shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 32,600,000 11,600,000
DETYRIMET TOTALE 95,744,567 68,762,902
» Kapitali dhe Rezervat 37,630,669| 25,434,136
» Kapitali i Nénshkruar 25,000,000 7,300,000
» Primi i lidhur me kapitalin
» Rezerva rivlerésimi
> Rezerva € fjera
1 Rezerva ligjore : 434,136 488,062
2 Rezerva statutore /’5:); D \ 3,446,038
3 Rezerva té tiera ’.‘?f <4 hfg‘
» Fitimi i pashpérndaré Dy IE 0
> Fitim / Humbja e Vitit O Kl & W, 12,096,533] 14,200,036
N AT
Totali 1 Kapitalit . )\f{"#sw S /' 37,630,669| 25,434,136
. LU
L ONBTRA ™~
TOTALl 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ) 183,275,236 94,197,038
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"LEON KONSTRUKSION" SH.P.K.

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit € klasifikuara sipas natyrés

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2016

Nr| i Elementeve 2016 2,015
» |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit X 173,762,383 237,981,487
» |Ndryshimi né€ inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit n€ proce§ X 16,250,000
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X
» |T€ ardhura t€ tjera 1€ shfryté€zimit X 224,940 59,694
L
P |Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme (X)- 118,753,330 - 161,500,098
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme - 118,753,330 - 161,500,098
2 T€ tjera shpenzime
» [Shpenzime t€ personelit (X)) - 26,784,786 - 25,721,584.
I Paga dhe shpérblime - 23,733,863 - 22,041,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas - 3,050,923 - 3,680,584
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (X)- 1,188,313 - 512,654
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (X)[- 2,229,018 - 1,609,514
» |Shpenzime té€ tjera shfryt€zimi (X)- 23,971,684 - 29,772,004
» |T€ ardhura t€ tjera X
1 T¢€ ardhura nga njésité ckonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e akfiveve afatgjata
(paraqitur vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
8 Inferesa té arkétueshém dhe t¢ ardhura (¢ fjera t& ngjashme (paraqgitur
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
» | Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura §( X') (X
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare (X)) - 3,073,682 - 2,219,389
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas - 1,254,987 - 1,016,350
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare - 1,818,695 - 1,203,039
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjes€émarrjet X
» |Fitimi/Humbja para tatimit X 14,236,510 16,705,939
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (X)- 2,139,977 - 2,505,903
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin PEWSN - 2,139,977 - 2,505,903
2 Shpenzimi i tatim fitimif té shiyré /- ‘\,‘i;iy;\\\ﬁ‘(\"‘@'ﬁc 23ON
3 PFjesa e fatim fitimit t& pjesémartjeve [ 2 W\
{Q. o oY .
iy 29
» |Fitimi/Humbja e vitit G4 L) 12,096,533 14,200,036
B |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit s 14,236,510 16,705,939
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -2,139,977 -2,505,903
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,229,019 1,609,514
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 1,188,313 512,654
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe € tjera -35,200,702 -28,379,585
Rénie/(rritje) né inventaré -20,956,907 10,928,949
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -6,929,863 2,871,458
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 13,904,988 3,803,097
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -33,668,619 5,546,123
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -2,796,050 -3,968,973
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera X -9,800,000
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -2,796,050 -13,768,973
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara 20,006,540 23,145,109
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve t€ pérdorura si kolateral e e | (X) (X)
Pagesa e huave p \}» Hﬁ)‘\ﬂ LN (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare % r’/;’\‘\ (X) (X)
Interes i paguar Po%l (x) (X)
Dividendé té paguar FiE] (X) -4,000,000
Miete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 4 ‘.f 20,006,540 19,145,109
il “'rq‘o\\/
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetafecrG o -16,458,129| 10,922,259
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar __———————_| 28,939,408| 18,017,149
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare LLAJ T )
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé .‘yf N ,\2,481,279 28,939,408
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